
 

  

  Durchschnittliche Nährwerte 

   pro Portion 

 Einheit Pro 100 g Pro 40 g %* 

Energie 
Energie kcal 

kJ 
kcal 

1818 
437 

726 
175 

 
 

Fett 
davon ges. Fettsäuren 

g/100g 
g/100g 

26 
13 

11 
5,0 

 
 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 
davon Polyole 

g/100g 
g/100g 
g/100g 

36 
3,6 
27 

14 
1,4 
11 

 
 

Ballaststoffe g/100g 6,0 2,4  

Eiweiß g/100g 22 8,9  

Salz g/100g 0,34 0,13  
*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) 

Spezifikation 

 

HNC Healthy Nutrition Company GmbH 
Senefelderstraße 44 

51469 Bergisch Gladbach  
 Germany 

Zutatenliste 

 Süßungsmittel (Maltit, Sorbit), Milcheiweiß (Molkenprotein, Calcium Caseinat, Molkenproteinisolat, 

Milchproteinisolat), Sheabutter, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Weizenmehl, Füllstoff (Polydextrose), 

Feuchthaltemittel (Glycerin), Haselnüsse (4%), Kakaomasse, Sojaproteinisolat, Dextrin (Weizen), 

Kokosöl, Rapsöl, fettreduziertes Kakaopulver, Magermilchpulver, Weizenstärke, natürliches Aroma, 

natürliches Vanillearoma, Emulgator (Lecithine (Soja), Mono- und Diglyceride v. Speisefettsäuren), 

Säureregulator (Natriumcitrat), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Salz. 

Nährwerte  

 

Waffel-Protein Riegel mit 4% Haselnussstückchen umhüllt von 28% Vollmilchschokolade. Mit 

Süßungsmitteln 

Verkehrsbezeichnung 

 

Portionsanzahl:  1 

Portionsgröße:  40 g 

Land-Gruppe: Europäische Union-LMIV HNC 

 
 

Allergenhinweis 

 Allergenhinweis: Kann Erdnüsse, andere Schalenfrüchte und Ei enthalten. 

 

Projektnummer: 7-0016     Ersteller: S.Broch 

Rezepturnummer: 7-0016_KNH_V11    Datum: 23.11.2023 

Grammatur: 40 g 

Produktbezeichnung: Protein Knoppers 

Geschmack: Haselnuss 

Mindesthaltbarkeit: 12 Monate 

 

 

Mindesthaltbarkeitsdatum: 12 Monate  

Geschmack: White Chocolate Vanilla  

 



• Proteine tragen zu einer Zunahme an Muskelmasse bei. 

• Proteine tragen zur Erhaltung von Muskelmasse bei. 

• Proteine tragen zur Erhaltung normaler Knochen bei. 

• Zuckerarm 

• Ohne Zuckerzusatz („erhält von Natur aus Zucker“ muss geclaimed werden) 

Lager- & Warnhinweis 

 Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Kühl und trocken lagern.  

Claims 

 


